УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от                                                                                               №

О проведении

игры - путешествия

«Следопыты родного края»

среди следопытов

детских организаций

школ города 2-4 классов

         В соответствии с планом работы районного союза детских

общественных организаций «Содружество» г. Лениногорск на 2018/2019

учебный год, в целях развития деятельности детских организаций,

подведения итогов работы следопытских групп за первое полугодие по

программам «Галстучная страна», «Остров надежды»

приказываю:

1.Утвердить положение  городской игры-путешествия (Положение №1).

2. Организовать проведение городской игры «Следопыты родного края»

12 февраля 2019 в 14.30 в актовом зале Дома детского творчества.

3. Возложить ответственность за организацию и проведение итоговой

городской игры на директора ДДТ Семенову Т.М.

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить активное

участие  команд в городской игре для следопытов 2-4 классов.

5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на Е.Р. Даниелян,

методиста МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский

муниципальный район» РТ.

Начальник МКУ «Управление образования» ИК

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                      В.С.Санатуллин

Исполнитель:

методист ДДТ

Гильмутдинова А.Р.

Документ создан в электронной форме. № 20 от 11.01.2019. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 1 из 3. Страница создана: 10.01.2019 13:06

Приложение №1

к приказу управления образования

                                                                  от                         №

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городской игры  «Следопыты родного края»

I.Цели и задачи:

-подведение итога работы следопытов за 1 полугодие 2018/2019 учебный год;

-проверка знаний по программам «Остров надежды», «Галстучная страна»;

-выявление команды-победителя в городской игре  «Следопыты родного края»

II. Участники игры.

   В игре принимает участие команда следопытов от каждой детской организации

школ города, состоящая из 6 человек (2 человека-2 класс, 2 человека-3 класс, 2

человека-4 класс).

III. Время и место проведения игры

   Игра «Следопыты родного края» проводится 12 февраля 2019 года в 14.30 часов

в актовом зале Дома детского творчества.

IV.Содержание игры

  Для успешного участия в игре, участникам рекомендуется:

1.Продумать единую форму.

2.Знать:
-историю возникновения пионерской организации в России, РТ, городе Лениногорск;

-имена пионеров героев СССР;

-имена первых старших вожатых в РТ,  г.Лениногорск (Письмянка);

-имена членов первого пионерского отряда нашего города;
-историю возникновения детской организации «Содружество» г. Лениногорск;

-правила дорожного движения;

-растительный и животный мир РТ;

-достопримечательности своей местности;

-знать символику РФ, РТ, г.Лениногорск, детского движения СССР, РФ, РДШ, СНТ,

районного союза ДОО «Содружество»;

-правила, девиз, лозунг следопыта;

-правила культуры поведения и правила этикета.

V.В программу игры входят:

1.Визитная карточка: участники игры должны представить название своей команды,

девиз, эмблему (эмблема сдается членам жюри). На эмблеме должно быть указано

название команды, № школы.

2.Игра-викторина: команды в ходе всей игры выполняют задания, которые подобраны с

учетом возрастных особенностей ребят.

VI. Критерии оценки

- объем выполненной работы;

- правильность ответов;

- четкость;

- аккуратность;

- культурное поведение и этикет.

Визитная карточка и игра-викторина оцениваются по 5-ти балльной системе. Победители

игры определяются по наибольшей сумме баллов по итогам всех заданий.

VII.Подведение итогов и награждение

Для подведения итога игры и определения ее победителя при методическом центре

МБУДО «Дом детского творчества» создается жюри. По итогам игры жюри определяет

лучшие следопытские команды, которые награждаются дипломами.

Документ создан в электронной форме. № 20 от 11.01.2019. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 2 из 3. Страница создана: 10.01.2019 13:06

Лист согласования к документу № 20 от 11.01.2019
Инициатор согласования: Даниелян Е.Р. Методист управления образования
Согласование инициировано: 10.01.2019 13:06

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Санатуллин В.С.  Подписано
10.01.2019 - 17:04

-

Документ создан в электронной форме. № 20 от 11.01.2019. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 3 из 3. Страница создана: 11.01.2019 08:24